
 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТРОГИНО 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

 

06 апреля 2021 года № 29 

 

Об отказе в согласовании 

проекта изменения схемы 

размещения нестационарных 

торговых объектов  

 

В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 

11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», 

постановлением Правительства Москвы от 23.06.2016 года № 355-ПП «О 

размещении нестационарных торговых объектов, при стационарных торговых 

объектах», обращениями Префектуры СЗАО города Москвы от 25.03.2021 № 02-

14-246/1, от 29.03.2021 № 02-14-257/1, Совет депутатов муниципального 

округа Строгино решил: 

 

1. Отказать в согласовании проекта изменения схемы размещения 

нестационарных торговых объектов, в части включения в схему размещения 

нестационарного торговых объектов при стационарном торговом объекте ОАО 

«Агроторг» Розничная торговля (ёлочный базар) общей площадью 30 кв.м., 

Розничная торговля (бахчевой развал) общей площадью 7,5 кв.м., по адресу: 

Строгинский бульвар, д.9, так как размещение данных нестационарных торговых 

объектов значительно уменьшит ширину прохода по тротуару по основному ходу 

движения пешеходов и уменьшит площадь парковочной зоны. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте строгино.рф.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Строгино Иванова М.В.          

                    
 

Глава муниципального округа Строгино                                       М.В. Иванов 


